יש לזכור שהמשיבים לא הגישו בקשה למתן פסק דין בהעדר הגנה, וממילא לא התבקשה תגובת המבקשים והסברם לא נשמע.

ה. מבלי להאריך דברים אציין, כי לזכות הערעור, בדומה לזכות הגישה לערכאות, משקל מהותי, וכדברי המחבר ח' בן-נון (הערעור האזרחי (מה' 2), תשס"ד-2004), (57) "מקורה של הזכות לערער נעוץ, בין היתר, בתפיסה כי החלטה אנושית עלולה להיות שגויה, וכמוה גם החלטות שיפוטיות. הערעור מהווה מעין רשת בטחון ומערכת בקרה המקטינים – אף כי לא בהכרח מונעים – פגיעה בבעלי דין". אין חולק כי זכות זו לגבי ערעור אחד – להבדיל מגלגול ערעורי נוסף – היא זכות מהותית. יתכן אף כי היא נעה לאיטה לעבר מעמד חוקתי אם גם טרם הגיעה ליעד זה, ומכל מקום ניתן לה כאמור משקל רב; ראו גם ד' שוורץ, סדר דין אזרחי, חידושים, תהליכים ומגמות (תשס"ז), 115 הע' 30; לנושא החוקתי ראו ש' לוי, תורת הפרוצדורה האזרחית, מבוא ועקרונות יסוד (מה' 2 תשס"ח – 2008), 43-38; כן ראו סקירת הנושא ברע"א 5208/06 דיוס נ' מלכה (לא פורסם), פסקה ד' 2 והאסמכתאות דשם, ובהן ע"פ 111/99 שורץ נ' מדינת ישראל, פ"ד נ"ד (2) 241, 271-272 (השופטת – כתארה אז – ביניש). ואכן, תוך בדיקה פרטנית של כל מקרה לגופו, לרבות "יציבות, סופיות...